
Zápis 

o průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce 

Rojetín konaného dne 29. 10. 2018 v 18 :00 hod. v zasedací 

místnosti obecního úřadu, Rojetín č.50 

Přítomní Obecní zastupitelé: 5 (zastupitelstvo je usnášeníschopné) 

Nepřítomní O.z.: 0 

Počet přítomných občanů: 3 

 
Program: 

1. Zahájení 

2. Složení slibu členy zastupitelstva 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu 

5. Volby starosty, místostarosty 

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru a volba pokladníka 

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstva a vyjádření 

souhlasu s uzavřením pracovněprávních vztahů zastupitelů 

8. Pověření k zastupování obce ve svazcích obcí, komunálních firmách 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1. Schůzi zahájil dosavadní starosta Martin Minář, přivítal přítomné a předal členům 

nového zastupitelstva obce osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce dle §53 

zákona č.491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 

v platném znění. Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, tak 

aby bylo v souladu s §91 odst. 1 zákona č.128/200 Sb., o obcích, v platném znění a 

dále sdělil, že Ustavující zasedání Zastupitelstva obce bylo řádně vyvěšeno na 

úředních deskách, a to po dobu minimálně 7 dnů. 

2. Předsedající v souladu s §69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib a 

jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složením slibu pronesením slovy 

„slibuji“ a podpisem na připraveném archu. Všichni členové zastupitelstva složili slib 

bez výhrad. 

3. Panem Martinem Minářem byl navržen zapisovatelem Dušan Čech a ověřovateli 

zápisu Martin Karásek a Zdenek Kadlec. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zvolilo Dušana Čech zapisovatelem a  

Martina Karáska a Zdenka Kadlece ověřovateli zápisu. 

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

 

4. Pan Martin Minář přečetl program a po jeho návrhu byl doplněn (na žádost městského 

úřadu Tišnov) určení člena zastupitelstva, který bude míti na starosti územní 

plánování. 

Návrh usnesení: Program byl schválen, včetně mimořádného bodu. 

  Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 



5. Pan Martin Minář navrhl, aby obec Rojetín měla jednoho neuvolněného místostarostu, 

neuvolněného starostu a jejich volba probíhala veřejně. Tyto návrhy byly zastupiteli 

přijaty. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo, že obec Rojetín bude mít  

jednoho neuvolněného starostu. 

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo, že obec Rojetín bude mít  

jednoho neuvolněného místostarostu. 

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo, že volba starosty a  

místostarosty bude veřejná. 

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

 Pan Zdenek Kadlec navrhl na post starosty Dušana Čecha. 

 Pan Dušan Čech navrhl na post starosty Martina Mináře. 

 Hlasování proběhlo veřejně, s tímto výsledkem: 

    Dušan Čech: 2 hlasy 

    Martin Minář: 3 hlasy 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Rojetín zvolilo za starosty Martina Mináře. 

Pan Martin Minář navrhl na post místostarosty pana Martina Karáska, žádný jiný 

návrh nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Rojetín zvolilo za místostarosty pana 

Martina Karáska. 

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

 

6. Pan Martin Minář navrhl, že finanční i kontrolní výbor bude tří členný. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo počet členů finančního i  

kontrolního výboru na 3. 

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 
 

Finanční výbor: 

Na předsedu finančního výboru byl navržen Dušan Čech.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zvolilo předsedou finančního výboru  

Dušana Čecha.  

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

 

Na členy finančního výboru byli navrženi František Žák a Luděk Blaha. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zvolilo členy finančního výboru  

Františka Žáka a Luďka Blahu. 

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 



Kontrolní výbor: 

Na předsedu kontrolního výboru byl navržen Zdenek Kadlec. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zvolilo předsedou kontrolního výboru  

Zdenka Kadlece.  

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0  
 

Na členy kontrolního výboru byli navrženi pan Martin Karásek (mladší) a pan 

Ladislav Kadlec. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zvolilo členy kontrolního výboru Martina  

Karáska (mladší) a Ladislava Kadlece. 

  Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

 

Pokladník: 

Na pokladníka byl navržen pan Dušan Čech. 

 Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce zvolilo na pozici pokladníka Dušana  

Čecha.   

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

 

7. Rozhodnutí o odměnách zastupitelů: 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce stanovuje odměny zastupitelů  

následovně: 

   Starosta: 10950 Kč 

   Místostarosta: 5000 Kč 

   Pokladník: 1500 Kč 

  Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

 

Souhlas s uzavřením pracovněprávních vztahů zastupitelů. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce odsouhlasilo možnost zastupitelů  

uzavírat pracovněprávní vztahy s obcí. 

  Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

 

8. Obec Rojetín spadá do DSO Tišnovsko, tím pádem je nutné mít zvoleného zástupce 

obce, který bude se sdružením jednat. 

Návrh usnesení: Martin Minář byl jakožto starosta obce pověřen 

zastupovat obec ve svazcích obcí a v jednání v záležitostech obce s  

firmami. 

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

 

9. Městský úřad Tišnov požádal starosty obce Rojetín o zvolení jednoho člena 

zastupitelstva který bude spolupracovat s pořizovatelem při pořizování územního 

plánu obce Rojetín. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Rojetín schvaluje místostarostu Martina  

Karáska jako určeného člena zastupitelstva, který bude spolupracovat 

s pořizovatelem při pořizování územního plánu obce Rojetín.  

Pro:5, Proti:0, Zdržel se: 0 

 

 

 



 

10. Závěr provedl starosta obce. Poděkoval všem přítomným za účast. 

 

  

Přílohy: 

Prezenční listina, 

Listina prokazující složení slibu zastupitelů 

 

Zápis provedl/a :    Dušan Čech 

.................................................... 

 

Ověřovatelé zápisu:    Martin Karásek 

 

.................................................... 

 

 Zdenek Kadlec 

 

.................................................... 

 

 

Starosta obce:    Martin Minář 

 

.................................................. 

 

 


